
REPlinuict. DE—C,11,ILE - 
PR r s i 1) , N Cl A 

NR. 

A: 

PA A 
C.13.E 
M T.0 

REGISTRO 4  AF C,11-070 > 

93 f IV 
O 9 SEP 93 

C L4-c, 

CAMARA DE DIPUTADOS 
CHILE 

N2423 

VALPARAISO, 7 de septiembre de 1993. 

La Cámara de Diputados, en sesión 351, 
celebrada en el día de hoy, ha tenido a bien prestar su 
aprobación al siguiente 

PROYECTO DE ACUERDO 	

iikaTIVO 
"CONSIDERANDO: 

A S. E. 	EL 

PRESIDENTE DE 

LA REPUBLICA 

La gran victoria obtenida por la 
Selección Nacional Sub-17, al clasificarse tercera en el 
Campeonato Mundial de Fútbol que se disputó en Japón. 

Que, este hecho, ha marcado un hito 
importante en la actividad deportiva y a la Selección de 
nuestro país en el extranjero. 

Que, la juventud chilena se siente 
ampliamente representada por este esforzado grupo de jóvenes 
jugadores que, junto con su entrenador, don Leonardo Véliz, 
lograron un triunfo similar al de la Selección Nacional 
Adulta en el Mundial celebrado en Chile, el año 1962. 

Que los valores insertos en este equipo; 
de perseverancia, solidaridad, disciplina y esfuerzo son un 
ejemplo digno de imitar por las futuras generaciones 
chilenas. 

Que dado a que el conjunto de este 
equipo nacional son estudiantes de Enseñanza Media, cuyos 
méritos personales son ampliamente valorados y aplaudidos 
por toda la comunidad nacional. 



CAMARA DE DIPUTADOS 
CHILE 

LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS ACUERDA: 

Solicitar a V.E., si lo tiene a bien, 
se sirva considerar la posibilidad de impartir las 
directrices necesarias para que la Secretaría Ejecutiva 
otorgue la Beca Presidencial, a fin de que los jugadores que 
componen la Selección Nacional Sub-17, puedan con plena 
tranquilidad y seguridad continuar sus estudios secundarios 
y universitarios. 

Oficiar, en nombre de la H. Cámara de 
Diputados, nuestras máximas felicitaciones al Entrenador, 
don Leonardo Véliz, y a cada uno de los integrantes del 
plantel.". 

Lo que tengo a honra poner en 
conocimiento de V.E. 

Dios guarde a V.E. 

RGE MOLINA VALDIVIESO 
Preside t de la Cámara de Diputados 

Prosecretario de 
ALFONSN OPAZO 

ara de Diputados 


	00000001
	00000002

